PAGE
2

	[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,             ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2010№ 535
Об  установлении  розничных  цен
на  природный  газ  для населения
Смоленской  области

В  соответствии  с   постановлением   Правительства   РФ  от    15.04.1995    № 332 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен на газ и сырье для его производства» (в редакции постановления Правительства РФ от 26.05.2007 № 323), Положением о Департаменте Смоленской области по энергетике, энергоэффективности и тарифной политике, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 17.04.2008 № 241, приказами Федеральной службы по тарифам от  29.11.2010  № 353-э/2 «Об оптовых ценах на газ, добываемый ОАО «Газпром» и его аффилированными лицами, реализуемый    потребителям   Российской   Федерации»,  от 10.12.2010  № 420-э/10 «Об утверждении тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям ОАО «Смоленскоблгаз» и  размера платы за снабженческо-сбытовые услуги, оказываемые конечным      потребителям     газа  ООО   «Газпром межрегионгаз Смоленск»,    от  23.11.2004 г. № 194-э/12 «Об утверждении Методических указаний по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению»,  постановлением Департамента Смоленской области  по энергетике, энергоэффективности и тарифной политике от 03.11.2010 № 279 «Об утверждении  предельных индексов максимально возможного изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Смоленской области на 2011 год»,  заключением Экспертного совета Департамента Смоленской области  по энергетике, энергоэффективности и тарифной политике от  16 декабря 2010 года № 442
Департамент Смоленской   области по энергетике,  энергоэффективности и тарифной политике  постановляет:
1. Утвердить и ввести в действие розничные цены на природный газ, реализуемый  на территории Смоленской области населению, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным  кооперативам и управляющим организациям, в  размерах согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Департамента  Смоленской области по энергетике, энергоэффективности и тарифной политике  от 21.12.2009 № 234 «Об установлении розничных цен на природный газ для населения Смоленской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

Начальник Департамента                                                                         О.А. Рыбалко

	Приложение

к постановлению

Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности

и тарифной политике

от _____________  №  _____

Розничные цены на природный газ по направлениям потребления для населения, товариществ собственников жилья, жилищно-строительных   кооперативов,  управляющих организаций  на 2011 год
                                                                                                  руб./ куб. м  (с НДС)
	№ пп
	Направления потребления

природного газа
	с 1 января

2011 года
	с 1 апреля

2011 года

	1.
	При наличии прибора учета  на бытовые нужды
	3,03
	3,32

	2.

2.1.
	При отсутствии прибора учета:

на приготовление пищи
	3,46
	3,78

	2.2.
	на горячее водоснабжение (при отсутствии централизованного горячего водоснабжения)
	3,46
	3,78

	2.3.
	на отопление жилых помещений
	2,49
	2,73

	2.4.
	на приготовление кормов и нагрев воды, необходимых для содержания в личном подсобном хозяйстве сельскохозяйственных  животных и домашней птицы
	3,46
	3,78